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توجه ویژه ای در انجام کارها ندارید و این وضعیت 
نارضایتی همکاران یا اهل منزل را به دنبال داشته است، ادامه این 
شرایط شما را به لحاظ کاری در وضعیت نامطلوبی قرار می دهد، 
در نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که با تمرکز بیشتر به انجام کارها 
مشغول شوید و به گونه ای کار کنید که مو لای درز کارهای شما 
نرود. اعضای خانواده انتظار دارند امروز فرصتی را به آنها اختصاص 

دهید و با اهل منزل باشید؛ سعی کنید امروز کنار آنها باشید.

امروز از پشتیبانی و حمایت اطرافیان برخوردار 
خواهید بود؛ این شرایط را به فال نیک بگیرید و کار دشواری 
که مدت هاست سد راه شما شده را به پایان برسانید. با فرصت 
مناسبی برای افزایش درآمد و سود بیشتر روبه رو خواهید شد؛ از 
این شرایط نهایت استفاده را ببرید. غم و غصه های زیادی دارید و 
بار ناراحتی های زیادی را بر دوش می کشید؛ امروز زمان مناسبی 

است که غصه های خود را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید.

احتمال ضرر شما در کارهای مالی بسیار است؛ در 
این شرایط بهتر است دور معامله و عقد قراردادهای تجاری 

مهم را خط بکشید و هرگونه سرمایه گذاری را به آینده مؤکول کنید. 
کارهای زیادی در منزل پیش می آید؛ به صلاح شماست که این 
کارها را انجام دهید و امروز و فردا نکنید. روز خوبی برای شراکت 
نیست و احتمال زیادی وجود دارد که شریکتان کلاه سرتان بگذارد؛ 

در اولین فرصت وضعیت مالی خود را بررسی کنید.

فکرهای ناراحت کننده ای به ذهن شما می رسد، 
اما اجازه ندهید این فکرها روزتان را خراب کند. روحیه ولخرجی 
دارید و اهل پس انداز و صرفه جویی نیستید. این روحیه را کنار 
بگذارید و به خودتان قول بدهید که قسمتی از درآمدتان را برای 
روز مبادا پس انداز کنید. یکی از اطرافیان امروز واقعیت را به شما 
نمی گوید و به دردسر می افتید. از این اتفاق درس بگیرید و در 

آینده شناخت بیشتری از اطرافیان پیدا کنید.

امروز به وسیله دوستان و آشنایان با فرد سرشناس 
و مهمی آشنا می شوید و گفت وگویی میان شما و این فرد ایجاد 
خواهد شد؛ سخن ان این فرد تأثیر زیادی روی شما می گذارد، در 
نتیجه حرف هایش را آویزه  گوش کنید و در آینده همیشه به یاد 
گفته های این فرد باشید. به هر قیمتی که شده به ایده ای که به 
ذهنتان خطور کرده جامه  عمل بپوشانید. شرایطی مهیا می شود تا 

بعد از ظهر به همراه دوستان بیرون بروید.

از اعضای خانواده گریزان هستید و وقتی را برای 
بودن در کنار اهل منزل اختصاص نمی دهید؛ اجازه 

ندهید این وضعیت فاصله ای عمیق میان شما و اعضای خانواده 
ایجاد کند و در اولین فرصت رابطه خود با اهل منزل را تقویت 
کنید. به فکر افزایش درآمد هستید، اما بی گدار به آب نزنید و 
پولی که با هزار و یک زحمت به دست آورده اید را پس از مشورت 

با افراد باتجربه، سرمایه گذاری کنید.

ذهن آشفته ای دارید و نمی توانید تصمیم های 
مهمی که در پیش رو دارید را به درستی اتخاذ کنید. 

از آنجایی که تصمیم ات شما در سرنوشت دیگر اعضای خانواده نیز 
تأثیر می گذارد، امروز به دنبال آرامش باشید و تمرکز بیشتری به 
دست بیاورید. فکر کسب مال از راه های غیرقانونی را کنار بگذارید 
و مطمئن باشید بار کج هرگز به منزل نمی رسد. اتفاق خوشایند و 

غیرمنتظره ای در زندگی شما رخ می دهد.

فردی دنیاد یده و باتجربه ای امروز کوله بار 
تجربه هایش را به شما منتقل می کند؛ با گوش جان پذیرای 
صحبت های این فرد باشید و تجربه هایی که به شما منتقل شده 
را حتماً در زندگی به کار بگیرید. صرفه جویی را ادامه دهید و 
از پس انداز و اندوخته  مالی خود برای رسیدن به موفقیت بهره 
بگیرید.  دیدگاه مثبتی به زندگی داشته باشید و به فکر شکار 

فرصت ها باشید. 

چند وقتی است که برای درخواست وام ثبت نام 
کرده اید، اما تاکنون خبری از این وام به دست شما 

نرسیده و به لحاظ مالی تحت فشار قرار دارید؛ این وضعیت به 
پایان می رسد و بخت با شما یار خواهد بود، چراکه قرعه این وام 
به نامتان می افتد و مشکلات مالی  شما خاتمه می یابد. کارها را با 
دقت بیشتری انجام دهید و به اطرافیان ثابت نمایید که از عهده 

هر کاری بر می آیید.

به مهمانی دعوت هستید و در این مهمانی بیشتر 
از چیزی که فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. 
احتمال زیادی وجود دارد که امروز وسوسه  شوید و خرید های 
غیرضروری انجام دهید، به این ترتیب حواستان بیشتر از همیشه 
به خرج ها باشد و خریدی انجام ندهید که بعداً از آن پشیمان 
شوید. فرصتی از روز را به بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص 

دهید و از هم صحبتی با اهل منزل لذت ببرید. 

اتفاق های ناخوشایندی در زندگی شما رخ داده 
و این اتفاقات امروز زمینه ناراحتی شما را فراهم کرده است. به 
صلاح شما نیست که به این اتفاق ها اهمیت بیش  از حدی بدهید 
و باید از اخبار ناخوشایند و رویدادهای ناراحت کننده دوری کنید. 
فرصتی دست می دهد تا با ورزش و تحرک، انرژی زیادی به دست 
بیاورید و سالم و سلامت بمانید. امروز بخت با شما یار است و وام 

یا پولی به دستتان می رسد.

اراده ای از پولاد دارید و در مقابل مشکلات خم 
به ابروی خود نمی آورید؛ این روحیه امروز به کمک 

شما می آید. گاهی اوقات احساساتی می شوید و عقل و منطق 
را در تصمیم های مهم کنار می  گذارید؛ امروز بیشتر از همیشه 
مواظب این رفتار باشید چراکه با تصمیم مهمی روبه رو می شوید و 
احساساتی شدن شما برای اتخاذ این تصمیم، کار دستتان خواهد 

داد. شرایط مناسبی برای معامله و امور مالی در پیش رو دارید.
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خودروی هیدروژنی دانشجویی 
مجدداً رکورد گینس را شکست

خودروی هیدروژنی Eco-Runner که توسط 24 دانشجوی 
دانشگاه »دلفت« هلند، رکورد جدیدی را در کتاب رکوردهای 
گینس برای بیشترین مسافت طی شده توسط یک خودرو با 

سوخت هیدروژن به ثبت رساند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، یک گروه دانشجویی از 
دانشگاه »دلفت« هلند جدیدترین خودروی هیدروژنی خود 
موسوم به Eco-Runner را در ماه مه ارائه کردند که یک خودروی 
شهری است که با نیروی هیدروژن کار می کند، سوختی که بیش 
از 100 برابر کارآمدتر از سوخت های فسیلی است. اکنون این 
خودرو رکورد طی مسافت را در کتاب گینس به ثبت رسانده است.

اگرچه فناوری باتری ها به طور چشمگیری عملکرد پیمایش مسیر 
با هر بار شارژ کامل را برای وسایل نقلیه الکتریکی در چند سال 
گذشته بهبود بخشیده است، اما رانندگانی که به دنبال انجام 
سفرهای واقعاً طولانی هستند، در حال حاضر از خودروهای برقی 
ناامید هستند. اینجاست که هیدروژن سبز وارد می شود و این 
تیم هلندی تلاش کرده است تا پتانسیل آن را با تلاش برای ثبت 

پیمایش مسافت با یک رکورد جهانی اثبات کند.
درنوردیدن مرزهای فناوری های در حوزه انرژی کارآمد، هدفی 
است که یک گروه موسوم به Eco-Runner را انگیزه می دهد، 
گروهی که هدف آن ثبت یک رکورد جهانی جدید برای یک 
وسیله نقلیه هیدروژنی است که دورترین مسافت را بدون 
سوخت گیری مجدد طی کند. این گروه به تازگی آخرین نسخه 

از فناوری خود را با نام Eco-Runner XIII عرضه کرده است.
یک گروه شامل 24 دانشجو از دانشگاه صنعتی »دلفت« در هلند، 
پشت این پروژه هستند. آنها هر سال سعی می کنند طراحی 
و آیرودینامیک خودروی کوچک شهری خود را که با موتور 
هیدروژنی کار می کند، بهبود ببخشند تا رکوردی تازه از خود 
برجای بگذارند. پروژه Eco-Runner مانند خودروهای خورشیدی 
چشمگیر این دانشگاه، حاصل همکاری سالانه دانشجویان این 
دانشگاه در دانشکده های مختلف است. همه چیز در سال 2005 
با Eco 1 سه چرخ آغاز شد که در سال 2006 در مسابقات اکو 
ماراتن Shell در رده پنجم قرار گرفت و بازده 557 کیلومتری 
به ازای هر لیتر هیدروژن را به دست آورد. جایی که هیدروژن 
از مخزن ذخیره سازی به پیل سوختی برای یک واکنش 
الکتروشیمیایی هدایت می شود که یک جریان الکتریکی تولید 

می کند و تنها ضایعات آن، آب است.
نسخه بعدی این خودرو توانست پیمایشی معادل 2282 کیلومتر 
به ازای هر لیتر هیدروژن را به ثبت برساند تا رکورد مصرف کارآمد 

سوخت کشور هلند را به خود اختصاص دهد.
توسعه طرح ها و نسخه های بعدی در طول سال ها ادامه یافت تا 
اینکه اولین مفهوم کلاس شهری در سال 2020 ظاهر شد که باز 
هم با سه چرخ رونمایی شد، اما طول خودرو به  طور قابل توجهی 
کوتاه شده بود. در نسخه بعدی چرخ چهارم نیز به آن اضافه شد 
و توانست 36 ساعت بدون توقف با یک باک هیدروژن مسافت 

1195 کیلومتر را طی کند.
این تیم سال گذشته در چالش بازدهی هیدروژن به مقام اول 
رسید و پس از دستیابی به رکورد 1196 کیلومتر توسط شاهد 

رقابت شدیدی بوده است.
اکتبر 2021 بود که مدل هیدروژنی »میرای« از شرکت تویوتا 

توانست 1360 کیلومتر را بدون سوخت گیری مجدد طی کند.
رقیب دیگری در سال 2022 با نام ARM Engineering ظهور 
کرد؛ آنها 40 ساعت بی وقفه راندند و توانستند 2055 کیلومتر را 
با خودروی خود با یک باک هیدروژن بپیمایند که یک گام مهم 

رو به جلو در نشان دادن پتانسیل فناوری پیل های سوختی بود.
بنابراین مهندسان دانشگاه دلفت عهد بستند که از بهینه سازی ها 
و بهبودها کمک بگیرند تا با طی کردن مسافتی بیش از 2055 

کیلومتر، رکورد جهانی را دوباره به دست آورند.
آنها برای سال 2023، با طراحی مجدد با تمرکز بر حفظ رکورد 
جدید پیمایش مسافت، به این رکورد رسیدند و از آن با موفقیت 
عبور کردند. این تیم دانشجویی که تا چندی پیش 23 نفره بود 
و اکنون 24 نفره شده است، در ماه فوریه تصمیم به ساخت یک 
خودروی قوی تر با ایرودینامیک بهتر و وزن کمتر گرفت و نتایج 
تلاش خود را با خودروی Eco-Runner XIII در ماه مه ارائه کرد. 
سپس تیم برای ثبت رکورد به پیست آزمایش ایمندینگن در 
آلمان رفت. آزمایش در روز 23 ژوئن از ساعت چهار صبح شروع 
شد. این خودروی هیدروژنی با سرعت 45 کیلومتر در ساعت که 
تقریباً دو برابر سرعت نمونه اولیه سال گذشته بود، رکورد قبلی 
خود را)2056 کیلومتر( شکست. پس از گذر از این رکورد، هنوز 
مقداری سوخت در مخازن 300 بار)bar( آن وجود داشت، بنابراین 

به راه خود ادامه داد.
سرانجام در ساعت 8:26 صبح روز 26 ژوئن متوقف شد و 
2488.45 کیلومتر را با 950 گرم هیدروژن طی کرد تا رکورد 
جدیدی را در کتاب ثبت رکوردهای گینس برای »بیشترین 
مسافت طی شده توسط یک خودرو با مخازن پر از سوخت 

هیدروژن« ثبت کند.
یکی از اهداف مهم این گروه در هنگام توسعه جدیدترین نسخه 
خود، کاهش وزن آن تا حد امکان بود. مصرف انرژی در هنگام 
رانندگی به طور مستقیم با جرم خودرو مرتبط است. در وب سایت 
این گروه آمده است: »بخش طراحی بدنه روی ایجاد یک پوسته 
ایرودینامیک و یک ساختار حمل بار متمرکز شده است که تا حد 
امکان سبک باشد. استفاده از فیبر کربن به جای قطعات فولادی 
که معمولًا تولید می شوند، کلید کاهش وزن این خودرو است. 
میله های تعلیق و سیستم فرمان چند نمونه از مواردی هستند که 

به کاهش جرم کلی این خودرو کمک کرده اند.«
محدود کردن تلفات انرژی داخلی جنبه دیگری از کارایی این 
خودرو است؛ این تلفات شامل مقاومت، اصطکاک هوا و همچنین 
تلفاتی است که هنگام تبدیل هیدروژن به الکتریسیته یا تبدیل 
الکتریسیته به انرژی جنبشی)حرکت( در موتور الکتریکی رخ 
می دهد. این گروه یک موتور الکتریکی جدید و بسیار کارآمد 
ایجاد کرده است که به طور خاص برای کاهش این تلفات انرژی 
طراحی شده است. مهندسان همچنین سیستم محرکه را با یک 
پیل سوختی کاملًا جدید که نیازها را برطرف می کند، بهبود 
بخشیده اند. این بهینه سازی ها منجر به شکلی منحصر به  فرد این 
خودرو شده است که به آن اجازه می دهد اصطکاک و وزن خود را 

تا حد امکان پایین نگه دارد.
گفتنی است که این پروژه ادامه دارد و این تیم دانشجویی اکنون 

دوباره به دنبال رکوردشکنی است.

دمپخت عدس و کلم یکی از انواع غذاهای سنتی و 
خوش مزه ایرانی است که اصالت آن متعلق به شهر شیراز 
می باشد، برای مشاهده این آموزش آشپزی در ادامه با ما 

همراه باشید:

 مواد لازم برای 4 نفر
برنج: 3 پیمانه

عدس: 1 پیمانه
کلم برگ: 1 عدد کوچک
سبزی پلویی: 500 گرم

هویج: 2 عدد متوسط
آب  لیموترش: 1 قاشق غذاخوری
نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه دمپخت عدس و کلم شیرازی 
ابتدا برنج را می خیسانیم، سپس عدس را 
به همراه 2 پیمانه آب داخل یک قابلمه 
مناسب می ریزیم و روی حرارت ملایم قرار 

می دهیم تا عدس به طور کامل بپزد)نه خیلی سفت نه خیلی 
له شود.(

 مرحله دوم
در این مرحله کلم برگ را به صورت خلالی ریز خرد می کنیم، 
سپس به همراه 1 قاشق غذاخوری روغن مایع در یک قابلمه 

مناسب تفت می دهیم تا کلم کمی سرخ شود، سپس 1 
قاشق چای خوری نمک و زردچوبه اضافه می کنیم.

 مرحله سوم
در این مرحله کلم و زردچوبه را کمی تفت می دهیم تا یک دست 
شوند، در ادامه آب لیموترش را اضافه می کنیم و در قابلمه را 
می گذاریم تا کلم به مدت 5 دقیقه آب بیندازد. در ادامه کلم را 

تا زمانی که آب آن به طور کامل کشیده شود، تفت می دهیم.
 مرحله چهارم

پس از اینکه کلم به طور کامل سرخ و رنگش مایل به قهوه ای 
کمرنگ شد، سبزی پلویی که متشکل از 
تره، ریحان، ترخون و شوید است را خرد 
می کنیم و به همراه هویج نگینی شده به 

قابلمه حاوی کلم اضافه می کنیم.
 مرحله پنجم

در ادامه برنج را به قابلمه اضافه می کنیم 
و به اندازه یک بند انگشت بالاتر از 
سطح مواد آب اضافه می کنیم و پس از 
اینکه آب موجود در قابلمه کشیده شد، 
عدس پخته شده را اضافه می کنیم و با 
مواد دیگر مخلوط می کنیم تا یک دست 

شوند.
 مرحله ششم

در این مرحله در قابلمه را می گذاریم و زیر قابلمه 
شعله پخش کن قرار می دهیم تا برنج به مدت یک ساعت دم 
بکشد. در پایان دمپخت را داخل ظرف مناسب می کشیم و به 

دلخواه به همراه گوشت یا مرغ سرو می کنیم.

گوناگون

     دمپخت عدس و کلم     دمپخت عدس و کلم

ساخت جاکفشی با جعبه های قدیمی چوبی بسیار 
راحت و جالب است؛ می توانید با ساختن این 
جاکفشی در دکوراسیون منزل خود تغییر ایجاد 

کنید و جاکفشی خلاقانه و زیبایی داشته باشید.
به گزارش نمناک، ساخت جاکفشی با جعبه های 
قدیمی چوبی بسیار راحت و جالب است و شما 
می توانید با ساختن این جاکفشی در دکوراسیون 
منزل خود تغییر ایجاد کنید و جاکفشی خلاقانه و 
زیبایی داشته باشید. نحوه درست کردن آن را در 

این بخش توضیح خواهیم داد.
با استفاده از ابتکار و کاردستی خلاقانه خود، لذت 
بیشتری را از این فرآیند ببرید؛ به یاد داشته باشید 
که از مواد و ابزارهای ایمن استفاده کنید و از دقت 
و هنر خود برای خلق جاکفشی شگفت انگیز بهره 

ببرید.
وسایل لازم برای ساخت یک جاکفشی عبارتند 

از:
جعبه چوبی قدیمی، سمباده، پارچه و مقداری اسفنج فشرده، 

منگنه، رنگ و چرخ های کوچک.
مراحل و روش ساخت جاکفشی چوبی با جعبه میوه

برای ساخت جاکفشی، ابتدا جعبه چوبی را کاملًا سمباده کنید تا 

سطح آن صاف و یک دست شود؛ با سمباده زبر شروع کنید و سپس 
با سمباده نرم روی سطح چوب بکشید تا کاملًا صاف شود. در این 
مرحله، به صبر و حوصله نیاز دارید تا کاردستی شما بافتی زیبا 

داشته باشد.
بعد از صاف شدن سطح جعبه، با استفاده از رنگ اسپری یا رنگ 

جعبه را رنگ آمیزی روغن و برس، تمامی چوب های 

کنید؛ شما می توانید این کار را به سلیقه خود انجام 
داده و حتی می توانید رنگ جعبه را با رنگ اتاقتان 

هماهنگ کنید.
بعد از خشک شدن رنگ، قسمت زیر جعبه را با مته 
سوراخ کنید و چهار عدد چرخ را به چهار گوشه 
جعبه متصل کنید تا جابه جایی آن راحت تر شود و 

بتوانید به راحتی زیر آن را تمیز کنید.
در نهایت، برای استفاده از جعبه به عنوان پاتختی، یک 
قطعه اسفنج را به اندازه سطح بالایی برش بزنید و آن را 
روی سطح بالایی جعبه بچسبانید. این اسفنج می تواند 
به عنوان فضای نرم و راحتی برای قرار دادن جفت 

کفش ها و پاکت های کفش ها عمل کند.
برای افزایش محکمی کار، می توانید از چسب چوب یا 
چسب کفش استفاده کنید. پس از آن، رویه اسفنج را با 
پارچه دلخواهی که انتخاب کرده اید، بپوشانید و اطراف 
پارچه را با استفاده از منگنه به قسمت های بالایی جعبه 
منگنه بزنید؛ در این مرحله، پاتختی و جاکفشی شما تقریباً آماده است.

برای بهره برداری بیشتر از فضای داخلی جعبه، می توانید یک تخته 
را وسط جعبه بچسبانید و از پشت جعبه آن را با میخ ثابت کنید؛ 
این کار به شما امکان می دهد فضای داخلی جعبه را به دو بخش 

تقسیم کنید و دو ردیف کفش را درون آن بچینید.

آموزش ساخت جاکفشی شیک با جعبه چوبی دورریختنیآموزش ساخت جاکفشی شیک با جعبه چوبی دورریختنی


